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Posłanie z Jasnej 
Góry do Krakowa

Droga Młodzieży!

I dźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udziela-
jąc im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykaza-
łem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż 
do skończenia świata”. (Mt 28,19-20). 

Nakaz misyjny, którzy otrzymali uczniowie od Chry-
stusa tuż przed Jego Wniebowstąpieniem, jest skie-
rowany do każdego z nas. Jesteśmy zaproszenie i po-
słani, aby ewangelizować świat.

Pięknym obrazem realizowania tej misji są Świa-
towe Dni Młodzieży. Święty Jan Paweł II zwracał 
uwagę na ten wymiar spotkania młodzieży: „Oto …  
świat [może] zobaczyć Kościół młody i misyjny, Ko-
ściół pełen radości i nadziei…Uczestnicząc w tych 
spotkaniach, młodzi pragną potwierdzić i odnowić 
ich «tak» powiedziane Chrystusowi i Jego Kościoło-
wi, powtarzając za Izajaszem: «Oto ja, poślij mnie!» 
(Iz 6, 8). (Jan Paweł II, Orędzie na VII Światowy Dzień 
Młodzieży). 

„Są one swoistymi «przystankami» na waszym szla-
ku młodych chrześcijan oraz nieustannym i naglą-
cym wezwaniem, by budować życie na skale, którą 
jest Chrystus”. (Jan Paweł II, Orędzie na XV Światowy 
Dzień Młodzieży).

Przed nami XXXI Światowy Dzień Młodzieży – Kra-
ków 2016.
Będzie to niezwykłe doświadczenie Kościoła Po-
wszechnego i wyznanie wiary złożone przez mło-
dzież w obecności Ojca Świętego Franciszka.

W dniach: od 20 do 25 lipca 2016 roku przyjmiemy 
młodzież  z całego świata w naszych Diecezjach. 
Następnie, wspólnie z naszymi gośćmi, udamy się 
do Krakowa, aby doświadczyć tajemnicy Kościoła 
Powszechnego rozważając treść błogosławieństwa: 
„Błogosławienie miłosierni, albowiem oni miłosier-
dzia dostąpią”.

Droga Młodzieży!

Jesteście zaproszeni i posłani.

Tu, na Jasnej Górze, w 1991 roku, Ojciec Święty Jan 
Paweł II spotkał się z młodzieżą świata podczas VI 
Światowego Dnia Młodzieży zawierzając Maryi mło-
de serca uczestników. Od tronu Matki Bożej Królo-
wej Polski przyjmijcie zaproszenie do intensywnego, 
duchowego przygotowania oraz udziału w Świato-
wym Dniu Młodzieży w Krakowie. 
Maryja, której obraz pielgrzymuje w naszych Diece-
zjach, przypomina nam: „Zróbcie wszystko, cokol-
wiek wam powie” (J 2,5). Święty Jan Paweł II  mówił 
do nas: „Światowy Dzień jest nie tylko świętem, ale 
także poważnym duchowym zadaniem. Aby był on 
owocny, potrzebne jest przygotowanie się doń pod 
kierunkiem pasterzy w diecezjach i w parafiach, w 
stowarzyszeniach, ruchach i kościelnych wspólno-
tach młodzieżowych” (Jan Paweł II, Orędzie na V 
Światowy Dzień Młodzieży).

Przez wstawiennictwo naszej Matki modlimy się 
słowami Świętego Jana Pawła II: „aby obchody naj-
bliższych Dni Młodzieży stały się dla wszystkich 
szczególnie ważnym etapem formacji i wzrastania 
w osobistym i wspólnotowym poznawaniu Chrystu-
sa; niech staną się też wewnętrznym bodźcem do 
poświęcenia się w Kościele służbie braciom i budo-
wania cywilizacji miłości” (Jan Paweł II, Orędzie na 
IX i X Światowy Dzień Młodzieży).

Do zobaczenia w Krakowie.
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Komunikaty

35 rocznica zakończenia 
strajku w Stoczni Gdańskiej 
i podpisania Porozumień 
Sierpniowych

W poniedziałek 31 sierpnia br. o godz. 12.00, w 
Bazylice św. Brygidy w Gdańsku sprawowana 

będzie uroczysta Msza Święta z okazji 35 rocznicy 
zakończenia strajku w Stoczni Gdańskiej i podpi-
sania Umów Sierpniowch, której przewodniczyć 
będzie Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Le-
szek Głódź, który wygłosi okolicznościową homilię. 
We Mszy Świętej uczestniczył będzie Prezydent RP 
Andrzej Duda. Po Eucharystii nastąpi przejście pod 
symboliczną bramę Stoczni Gdańskiej. Uroczystość 
transmitowana będzie przez TV Trwam.
Serdecznie zapraszamy wszystkich, którym drogi i 
bliski jest etos „Solidarności”. 

►► 31 sierpnia 2015

Piesza Pielgrzymka z Gdyni do 
Swarzewa

W sobotę 5 września z okazji uroczystości odpu-
stowych w Sanktuarium Królowej Polskiego 

Morza w Swarzewie, z Gdyni wyruszy jak każdego 
roku Piesza Pielgrzymka.

Pielgrzymka rozpocznie się Mszą św. o godz. 6.00 w 
kościele p.w. Ducha Świętego w Gdyni Obłużu (ul. 
Zielona 11D) i następnie wyruszy do Swarzewa. Doj-
ście do Sanktuarium ok. godz. 16.30. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich Gdynian i Przyja-
ciół Pielgrzymki. 

►► 5 września 2015

Koncert zespołu Fisheclectic

W sobotę 29 sierpnia br. o godz. 19.00 przy ko-
ściele pw. Chrystusa Króla       w Gdańsku (ul. 

bł. Księdza Franciszka Rogaczewskiego 55, 80-804 
Gdańsk) odbędzie się koncert muzyki chrześcijań-

skiej w wykonaniu zespołu Fisheclectic. Twórczość 
zespołu cechują oryginalne kompozycje w klimacie 
muzyki elektro-akustycznej. Wstęp na koncert jest 
wolny.

►► 29 sierpnia 2015

Rekolekcje Wspólnoty 
Rodziców po Stracie Dziecka 

W spólnota Rodziców po Stracie Dziecka z Gdań-
ska zaprasza rodziców z naszej archidiecezji 

i z całej Polski, którzy doświadczyli śmierci dziecka 
na Dni Skupienia. Weekendowe rekolekcje odbędą 
się w dniach 18-20 września br. w Domu Rekolek-
cyjnym Archidiecezji Gdańskiej im. św. Wojciecha w 
Straszynie koło Gdańska, ul. Jana Pawła II 9 (80-010 
Straszyn). Zaproszenie skierowane jest do rodziców 
bez względu kiedy dziecko umarło, w jakim wieku i 
w jakich okolicznościach: poronienie, śmierć około-
porodowa, śmierć dziecka starszego - choroba, wy-
padek, morderstwo, samobójstwo. 
Więcej informacji o tej godnej polecenia w trudnych 
sytuacjach duszpasterskich wspólnocie oraz zapisy 
na rekolekcje na stronie internetowej:             www.
stratadziecka.pl.

Rekolekcje w Domu 
Pojednania i Spotkań im. Św. 
Maksymiliana w Gdańsku

R ekolekcje odbywają się w rytmie medytacji Sło-
wa Bożego, katechez wprowadzających, naucza-

nia i warsztatów, spotkań w grupie, Eucharystii, 
Sakramentu Pojednania, adoracji i modlitwy wsta-
wienniczej. Chcemy zmierzyć się z ciągle aktualnym 
zaproszeniem do wzrastania w prawdziwej wolno-
ści serca , przyjąć łaskę uzdrowienia duszy i ciała, 
głębiej otworzyć się na miłość dobrego Ojca, która 
przychodzi poprzez Słowo i modlitwę liturgiczną.
 28 – 30 sierpnia 2015 - Rekolekcje dla wszystkich
Temat:   Perła ukryta w roli. Odkryj swoją wartość.
o4 - 06 września 2015 - Rekolekcje dla KOBIET
Temat: „O najważniejszej relacji matka - córka. Jaka 
Ty chcesz być? „
18 – 20 września 2015 - Rekolekcje dla wszystkich
Temat:  Gdzie Duch Pański – tam wolność. Moc prze-
baczenia. 
16 – 18 października 2015 - Rekolekcje dla wszystkich
Temat: Opuści ojca i matkę. Puste gniazdo.
 06-08 listopada 2015- Rekolekcje dla wszystkich
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Temat: Dojrzewanie na drogach samotności
 27-29 listopada 2015 - Rekolekcje dla wszystkich
Temat: Błogosławieństwo i przekleństwo. Życie i 
śmierć jest w mocy języka.

 04 - 06 grudnia 2015 - Rekolekcje dla WSZYSTKICH
Temat: Medytacje adwentowe nad  Ikoną Narodze-
nia Pańskiego. 

 11 - 13 grudnia 2015 
Rekolekcje dla KOBIET
Temat:  Śpiąca królewna, czy walcząca i urzekająca 
jak Judyta
Szczegółowy opis rekolekcji i formularz zgłosze-
niowy oraz wszelkie informacje na stronie naszego 
domu:  www.dmk.pl

ZAPISY:
telefonicznie: +48 609 113 117
e-mail: biuro@dmk.pl
Koszt rekolekcji:
Proponujemy dwie opcje:
190 zł  - nocleg, wyżywienie, koszty organizacyjne 
(dopłata do pokoju jednoosobowego - 80 zł)
150 zł - wyżywienie, koszty organizacyjne,
Rekolekcje rozpoczynają się w piątek o godz.18.00 
kolacją, a kończą w niedziele około godziny 14.00 
obiadem.

Informacja o programach TVP 
1 dotyczących ŚDM 2016 

Już za rok tysiące młodych ludzi z całego świata 
przyjedzie do Polski, aby wziąć udział w spotka-

niu z papieżem Franciszkiem, aby wziąć udział w 
Światowych Dniach Młodzieży.  To wielkie święto 
młodości będzie okazją do spotkania na wspólnej 
modlitwie młodzieży różnych kultur świata. 

Telewizja Polska, jako oficjalny nadawca ŚDM, bę-
dzie transmitować wszystkie spotkania i uroczysto-
ści oraz emitować programy o tej tematyce. 

Bardzo szeroko będzie relacjonować ich przebieg 
we wszystkich polskich diecezjach, zanim młodzież 
zawita do Krakowa. W najbliższym czasie TVP 1 roz-
pocznie emisję dwóch nowych cykli programów 
informujących o przygotowaniach do tych wielkich 
wydarzeń. 

Do wszystkich parafii wraz z pocztą dziekańską doj-
dą plakaty informujące o terminach emisji wspo-
mnianych produkcji na antenie TVP 1.

Komunikat Katolickiego 
Stowarzyszenia 
MłodzieżyArchidiecezji 
Gdańskiej dotyczący Szkoleń 
dla Wolontariuszy Światowych 
Dni Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej 2016 

K atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świato-

wych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej orga-
nizuje cykl szkoleń przygotowujących wolontariuszy 
do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w parafiach. 
Szkolenia składać będą się z części teoretycznej i 
praktycznej zakończona certyfikatem odbytego 
szkolenia.
Terminy oraz tematy szkoleń:
1. 12.09.2015 - Zasoby Ludzkie  godz. 10:00
2. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo godz. 10:00
Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpa-
sterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk 
Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.
Koszt Szkolenia wynosi 50 zł ( cena obejmuje: trene-
ra, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne 
dla każdego uczestnika).
Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed 
danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Ka-
tolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl 
Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można do-
jechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 
110, 142, 157, 227, 126.

Informacja o współpracy z PKP 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży 2016

Informujemy wszystkich organizatorów grup, któ-
re chcą wziąć udział w Światowych Dniach Mło-

dzieży 2016, że istnieje możliwość współpracy z PKP. 
Zniżki, specjalne pociągi przewożące młodzież, od-
powiednio dopasowane dni i godziny są możliwe do 
wynegocjowania z firmą.
Dlatego prosimy o zgłaszanie się grup, które będą 
chciały skorzystać z tego środka transportu.
Koordynatorem współpracy z PKP jest ks. Piotr Wul-
garis. Do niego prosimy kierować pytania oraz kon-
kretne propozycje. 
Oto dane kontaktowe: tel. 512 819 585; mail: pwulga-
ris@gmail.com. 
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Festiwal Muzyki Sakralnej 
SACRA MUNDUS CANTAT 
GDAŃSK ŻABIANKA im. Jana 
Pawła II

Fundacja Mundus Cantat wraz z Urzędem Miasta 
Sopotu, Urzędem Miasta Gdańska oraz Akade-

mią Muzyczną w Gdańsku, od dziesięciu lat zapra-
sza śpiewaków z całego świata do uczestnictwa w 
barwnym festiwalu chóralnym, jakim jest MUNDUS 
CANTAT. 

W dniach 8-11 października odbędzie się nowa od-
słona festiwalu, w której zaproszone chóry zapre-
zentują wyłącznie repertuar sakralny a dedykowany 
on będzie pamięci Jana Pawła II.

Sacra Mundus Cantat Gdańsk, Festiwal Muzyki Sa-
kralnej im. Jana Pawła II to przesłuchania konkurso-
we, koncerty towarzyszące oraz nowoczesne formy 
wyrazu artystycznego (np. performance chóralny), 
dzięki czemu dotrze do nieprzypadkowego, ale i 
przypadkowego słuchacza oraz będzie miał rzeczy-
wisty wpływ na rozwój świadomego uczestnictwa 
w kulturze. 
Fundacja zaktywizuje mieszkańców Żabianki, za-
praszając ich do grona organizatorów w ramach 
wolontariatu. 
Do Gdańska zaprosimy śpiewaków z całego świata 
– wczoraj jako kolebka „Solidarności”, był centrum 
wydarzeń, które wpłynęły na zmianę biegu historii 
Europy, dzisiaj to prężnie rozwijająca się stolica kul-
tury. 

Wyrażamy nadzieję iż niezwykłe położenie i ponad 
tysiąc lat historii sprawią, że wyrazisty, zdecydowa-
ny, o silnej i ugruntowanej pozycji na mapie Gdańsk 
przyciągnie chóry do wspólnej modlitwy o pokój na 
świecie. Spróbujemy śpiewem zatrzymać przemoc i 
pokazać światu nasz głos w sprawie międzynarodo-
wych konfliktów zbrojnych. 

Zaśpiewamy wspólnie w zapierających dech w pier-
si wnętrzach gdańskich kościołów, bo „kto śpiewa, 
dwa razy się modli” również w intencji Nepalczyków. 
W trakcie wszystkich koncertów będziemy zbierać 
datki na rzecz akcji „Mała Polska w Nepalu”. Projekt 
ten ma na celu odbudowę domów, w położonej nie-
opodal Kathmandu, wsi Dumre. 

Gościem festiwalu będzie Chór Młodzieżowy Cho-
ralchor z parafii Św. Jana z Rostocku, który wystąpi  
w koncercie towarzyszącym, który wraz z Nadbałtyc-

kim Centrum Kultury zorganizujemy w kościele św. 
Jana w Gdańsku. 

Zespoły będzie oceniać profesjonalne jury, w skład 
którego będą wchodzić wybitni specjaliści w dzie-
dzinie chóralistyki, dyrygenci symfoniczni z kraju i 
zagranicy, współpracujący z wieloma festiwalami i 
konkursami na świecie. Daje to gwarancję fachowej, 
nie budzącej zastrzeżeń oceny merytorycznej zespo-
łów. 

Połączone chóry Sacra Mundus Cantat Gdańsk za-
śpiewają pieśń specjalnie skomponowaną przez 
młodą utalentowaną kompozytorkę z Wejherowa - 
Annę Rocławską, pieśń na cześć Jana Pawła II. 

Pragniemy oddać najgłębszy hołd naszemu wielkie-
mu Polakowi Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II, któ-
ry tak bardzo ukochał wszystkich ludzi i swoją ojczy-
znę i tak gorąco pragnie zbliżyć cały świat do Boga.

Patronatem honorowym nad 1. edycją Międzynaro-
dowego Festiwalu Muzyki Sakralnej Mundus Cantat 
w Gdańsku im. Jana Pawła II objęli Jego Ekscelen-
cja ks. abp Sławoj Leszek Głódź, Metropolita Gdań-
ski oraz pan Paweł Adamowicz, prezydent miasta 
Gdańska.

Komunikat o studiach w 
Gdańskim Archidiecezjalnym 
Kolegium Teologicznym w 
Gdyni

Św. Jan Paweł II zachęcał nas do „wypłynięcia na 
głębię”. Także Papież Franciszek podkreśla, jak 

ważne jest „spotkanie między wiarą, rozumem i na-
uką” (Evangelii gaudium, n. 132). Jednym z niezbęd-
nych elementów pogłębienia wiary i przygotowania 
do aktywnego uczestnictwa w misji ewangelizacyj-
nej Kościoła jest formacja intelektualna. Dlatego Ko-
legium Teologiczne w Gdyni zaprasza na studia na 
następujących kierunkach:
STUDIA MAGISTERSKIE
Teologia
STUDIA PODYPLOMOWE
Teologia i Etyka
STUDIA PODYPLOMOWE (LICENCJACKIE)
Teologia praktyczna

INSTYTUT KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ
Studium teologii dla wszystkich, których „wiara po-
szukuje zrozumienia”
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Zachęcamy do podjęcia studiów w Kolegium Teo-
logicznym osoby, które pragną pogłębić swoją zna-
jomość teologii i etyki chrześcijańskiej, a zwłaszcza 
katechetów, nauczycieli,instruktorów poradnictwa 
rodzinnego, animatorów i liderów ruchów katolic-
kich. Studia magisterskie i podyplomowe umożli-
wiają zdobycie kwalifikacji do nauczania w szkołach. 
Bliższe informacje na stronie internetowej http://
www.gakt.info/ oraz pod numerem telefonu 

+4858661 22 30. 

Komunikat o terminach 
bierzmowania dla dorosłych

W ydział Duszpasterski Kurii informuje, że naj-
bliższe bierzmowanie dla dorosłych,  głównie  

dla  narzeczonych,  odbędzie  się w  poniedziałek, 21 
września  br.  o  godz.  17.30  w  Bazylice  Archika-
tedralnej  w  Gdańsku  Oliwie  oraz  w czwartek, 10 
grudnia br. o godz. 17.30 w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Gdyni Śródmieściu.  
Kandydaci  do bierzmowania  powinni  być  należy-
cie  przygotowani  i wyspowiadani w  swoich  pa-
rafiach  oraz  zaopatrzeni w Kartę do Bierzmowania  
podpisaną przez Księdza Proboszcza i opieczętowa-
ną pieczęcią parafialną.      

XXI Ogólnopolski Festiwal 
Szkolenia dla wolontariuszy 
Światowych Dni Młodzieży 
2016

K atolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świato-

wych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej orga-
nizuje cykl szkoleń przygotowujących wolontariuszy 
do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w parafiach. 

Szkolenia składać będą się z części teoretycznej i 
praktycznej zakończona certyfikatem odbytego 
szkolenia.

Terminy oraz tematy szkoleń:
5. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
6. 27.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00
7. 10.10.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00

8. 11.10.2015 -  Kulturoznawstwo (grupa 25 osób)  
godz. 10:00

Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpa-
sterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk 
Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.
Koszt Szkolenia wynosi 50 zł (cena obejmuje: trene-
ra, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne 
dla każdego uczestnika)

Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed 
danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Ka-
tolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl 

Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można do-
jechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 
110, 142, 157, 227, 126.

Informacje o zapisach do 
wolontariatu, który będzie 
posługiwał podczas Tygodnia 
w Archidiecezji Gdańskiej 
w ramach Światowych Dni 
Młodzieży 2016

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży informu-
je, że trwają zapisy do wolontariatu, który 

będzie posługiwał podczas Tygodnia w  Archidiece-
zji Gdańskiej w ramach Światowych Dni Młodzieży 
2016. 

Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Ar-
chidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie. 

Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, 
które mają doświadczenie pracy w  wolontariacie, 
pomagały przy organizacji dużych imprez maso-
wych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub 
sportowe, koncerty, Lednica lub Taize). 

Kandydaci powinni (przynajmniej w  stopniu pod-
stawowym) posługiwać się jednym z  języków: an-
gielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim, 
portugalskim lub rosyjskim. 

Prosimy o  pomoc nauczycieli i  wykładowców wyż-
szych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań 
wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy. 

Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy po 
studiach lub kursach zarządzania i  administracji, 
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mogliby pomóc w  opracowaniu planów logistycz-
nych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji.
Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać 
następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldo-
wania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komór-
kowego oraz adres mailowy. 
Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sdm2016g-
dansk.wolontariat@gmail.com  

Informacja o procedurach 
związanych z uczestnictwem w 
ŚDM

W szystkie osoby, które będą chciały wziąć udział 
w Światowych Dniach Młodzieży w Krakowie, 

w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informujemy, że za-
pisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku. 
Zostanie wówczas uruchomiony system elektronicz-
ny, do którego trzeba się będzie wpisać osobiście 
(lub grupowo, przez osobę odpowiedzialną). 
Informacji w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj 
(Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego). 
Prosimy o kontakt z nią pod numerem telefonu: 884 
900 015 lub mailowo: wikacze@gmail.com 

Diecezjalne Punkty 
Przygotowań Archidiecezji 
Gdańskiej na Światowe Dni 
Młodzieży w lipcu 2016 r.

W ydział Duszpasterstwa Młodzieży przedsta-
wia listę Diecezjalnych Punków Przygotowań 

i  przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidie-
cezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 
r. w  ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie 
w Krakowie. 
Lista została zatwierdzona decyzją Arcybiskupa 
Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia 
i  przedstawiona na spotkaniu Księży Dziekanów 
i Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br. 

►► 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdań-
sku-Oliwie	

►► 2. Gdańskie Seminarium Duchowne	               	
►► 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku  (miejsce celebry 

dla wszystkich uczestników)
►► 4. Parafia pw. św. Brygidy w  Gdańsku (Nowa 

Ewangelizacja)                                               
►► 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w  Gdańsku-Ujeści-

sku	
►► 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego 

w  Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez 
Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów	

►► 	7. Parafia pw. Św. Walentego w  Gdańsku-Matarni  
(Neokatechumenat)		

►► 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego 
w Gdańsku-Przymorzu			 

►► 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w  Gdańsku-Za-
spie	           

►► 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w  Sopo-
cie	

►► 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w  Gdyni-Małym 
Kacku (Ruch Światło–Życie)

►►  12. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Gdyni

►► 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie
►► 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdy-

ni-Karwinach				  
►► 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni
►► 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych 

w Rumi					  
►► 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie
►► 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie                         
►► 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Ka-

tolickie Stowarzyszenie Młodzieży)
►► 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejhero-

wie     
►► 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła 

w Pucku        			    
►► 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Pszczółkach				  
►► 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie
►► 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie
►► 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Ta-

deusza w  Chwaszczynie (Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży) 
We wszystkich sprawach związanych z przygotowa-
niami do ŚDM 2016 należy kontaktować się z Koor-
dynatorem Diecezjalnym, którym jest Ks. Krzysztof 
Nowak, Archidiecezjalny Duszpasterz Młodzieży  
Kontakt: tel. 513–390–514

W najbliższym 
czasie

Rekolekcje Kapłańskiego 
Klubu Motocyklowego

W dniach 7-10 września 2015 w Wyższym Semi-
narium Duchownym w Częstochowie odbędą 
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się rekolekcje kapłańskie dla księży z ogólnopolskie-
go klubu motocyklowego „God’sGuards”, które po-
prowadzi Ks. Prałat Jerzy Kuliberda, kapelan klubu 
motocyklowego MotoGuzzi Club Poland. Do udziału 
serdecznie zapraszamy wszystkich księży klubowi-
czów oraz sympatyków. Początek 7 września o godz. 
18.00. Przyjazd najlepiej motocyklem. Zakończenie 
w godzinach południowych 10 września. Zgłoszenia 
uczestnictwa należy kierować do sekretariatu czap-
teru częstochowskiego God’sGuards – ks. Tomasz 
Turczyn tel. 693822899 lub ks. Janusz Parkitny tel. 
691081616.

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii 
na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michal-
czyka.
Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – 
kalendarium i sylwetka patrona dnia.
Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z  udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu.
NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z  kościoła św. Brygidy 
w Gdańsku.
7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.
8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z  Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i  przesłania w  nim zawartego w  kon-
tekście wartości chrześcijańskich.
9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-

wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.
9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 
11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI
20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W  audycji po-
ruszane są kwestie związane z  udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. 
Emisja o 20.00
21.0 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS
Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawa-
na w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła 
i wartości chrześcijańskie.
PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00
Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka 
Zająca i jego gościa (osoba duchowna). 
Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpo-
wiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

►► ks. Rafał Starkowicz - „Zmiana epok”. 
– O strajku roku ’80, historii i perspektywach Polski 
z prezydentem Lechem Wałęsą rozmawia ks. Rafał 
Starkowicz. 

►► Jan Hlebowicz - „Dziewczyna w letniej sukience”. 
– Pomnik „Inki”. – Naprzeciwko 17-latki stanęło 10 
młodych chłopaków z plutonu egzekucyjnego. Kiedy 
padł rozkaz wykonania wyroku, żaden z nich nie był 
w stanie strzelić w jej kierunku – wspomina Alojzy 
Nowicki, świadek śmierci Danuty Siedzikówny. 


